
Ciudad de México vypsalo rychlotendr na 102
kloubových trolejbusů
02.12 2022 09:18, Vít Hinčica, Trolejbusy

Hlavní město Spojených států mexických vypsalo dne 24. 11. 2022 mezinárodní tendr na 102 nových
trolejbusů. Všechny musí být článkové. Ačkoli se jedná o mezinárodní výběrové řízení, případní
zájemci dostali na podání nabídek necelé dva týdny. Už 6. prosince 2022 se totiž měly otevírat
obálky, nakonec se termín posunul o dva dny. Dne 12. 12. má být znám výsledek. 

Mezi uchazeči se objevily čtyři společnosti: Hidromex, LDR Solutions, Sinergman a Yutong. První tři
žádné trolejbusy nikdy nevyrobily, přesto stejně jako Yutong podávaly své připomínky. Nakonec se
připomínek sešlo 71. První uvedená společnost si stěžovala na to, že je tendr ušit na míru Yutongu, a
tak se podmínky tendru značně zmírnily, včetně nutných referencí. Za vozidla má být utraceno
1,4118 až 1,600 mld. MXN (1,71 až 1,94 mld. Kč, tj. 16,7 až 19 mil. za vůz). První vozy mají dojít
v srpnu 2023. Po příchodu všech 102 trolejbusů vzroste počet nových trolejbusů v hlavním městě
na více než 400. 

Url: Ciudad de México vypsalo rychlotendr na 102 kloubových trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/ciudad-de-mexico-vypsalo-rychlotendr-na-102-kloubovych-trolejbusu/

